X

**Beinneun Wind Farm Ltd** 

Directors' report and financial statements for the year ended 30 June 2019

**THURSDAY** 

A08

02/04/2020 COMPANIES HOUSE

#336

## **Contents**

	Page(s)
Company information	1
Strategic report	2
Directors' report	3 - 4
Independent auditors' report	5 - 7
Statement of comprehensive income	8
Balance sheet	9
Statement of changes in equity	10
Notes to the financial statements	11 - 22

## **Company information**

**Directors** P E Dias

C P Gaydon P S Latham T J Rosser

**Company secretary** 

Octopus Company Secretarial Services Limited

Registered number

07661372

**Registered office** 

6th Floor 33 Holborn London EC1N 2HT

**Independent auditors** 

PricewaterhouseCoopers LLP

**Chartered Accountants and Statutory Auditors** 

**Central Square South** 

**Orchard Street** 

Newcastle upon Tyne

NE1 3AZ

## Strategic report for the year ended 30 June 2019

The directors present their strategic report on Beinneun Wind Farm Limited (the "company") for the year ended 30 June 2019.

#### Principal activities and business review

Beinneun Wind Farm Limited is 100% owned by Boomerang Energy Limited; its ultimate parent company is Fern Trading Limited. The company's principal activity is the construction and operation of a wind farm for the generation and sale of electricity.

The results of the group for the year ended 30 June 2019 and financial position as at that date were satisfactory and have been underpinned by strong operational performance. Group turnover increased by 40% to £24,776,617 (15 month period to 30 June 2018: £17,642,041), driven by a 48% increase in production for the year to 247 GWh (15 month period to 30 June 2018: 168 GWh) as the company successfully resolved a number of operational issues in the year to improve the efficiency of the wind farm. EBITDA has only increased by 3% to £10,221960 (15 month period to 30 June 2018: £9,890,707) due to the increase in management service fees charged by the ultimate parent company in the year.

The results for the company for the year ended 30 June 2019 and financial position as at that date were in line with expectations.

#### Principal risks and uncertainties

As mentioned above, the company owns an operational wind farm. The main risk is that the wind farm fails to achieve the level of income forecast because of changes in energy prices or levels of inflation. Because the site earns income under government backed off-take agreements, there is also an element of political risk impacting income. These risks are in part mitigated by through legal and technical due diligence prior to the start of construction and by ensuring visibility over the ultimate buyer of the electricity.

### Financial key performance indicators

The company focuses on capital preservation. Performance is measured against a detailed financial forecast model and a returns target set at inception. Results thus far have been in line with expectations.

#### **Objectives and strategies**

The directors do not expect any change in the company's activities during the next financial year.

This report was approved by the board on

30 March

2020 and signed on its behalf.

T J Rosser Director

## **Directors' report**

### for the year ended 30 June 2019

The directors present their report and the audited financial statements of the company for the year ended 30 June 2019.

#### **Principal activities**

The principal activity of the company is the construction and operation of a wind farm for the generation and sale of electricity.

#### Results and dividends

The loss for the year, after taxation, amounted to £21,782,899 (period ended 30 June 2018: £4,016,235).

The directors do not recommend the payment of a dividend (period ended 30 June 2018: £nil).

#### Share capital

On 7 May 2019, the company issued 34,503,906 ordinary shares of £1 each for a total consideration of £34,503,906.

#### **Going concern**

The directors believe that preparing the financial statements on a going concern basis is appropriate as the ultimate controlling party, Fern Trading Limited, has indicated their willingness to continue to support the operations of the company for a period of at least 12 months from the date on which the financial statements are approved.

#### **Directors**

The directors who served during the year and up to the date of signing the financial statements, unless otherwise indicated, are given below:

P E Dias

C P Gaydon

P S Latham

T J Rosser (appointed 1 August 2018)

## Directors' report for the year ended 30 June 2019

### Strategic report and Directors' report

In our opinion, based on the work undertaken in the course of the audit, the information given in the Strategic report and Directors' report for the year ended 30 June 2019 is consistent with the financial statements and has been prepared in accordance with applicable legal requirements.

In light of the knowledge and understanding of the company and its environment obtained in the course of the audit, we did not identify any material misstatements in the Strategic report and Directors' report.

#### Responsibilities for the financial statements and the audit

#### Responsibilities of the directors for the financial statements

As explained more fully in the Statement of directors' responsibilities set out on page 3, the directors are responsible for the preparation of the financial statements in accordance with the applicable framework and for being satisfied that they give a true and fair view. The directors are also responsible for such internal control as they determine is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, the directors are responsible for assessing the company's ability to continue as a going concern, disclosing as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless the directors either intend to liquidate the company or to cease operations, or have no realistic alternative but to do so.

# Statement of comprehensive income for the year ended 30 June 2019

	Note	Year ended 30 June 2019 £	Period ended 30 June 2018 £
Turnover	4	24,776,617	17,642,041
Cost of sales		(13,813,808)	(4,223,843)
Gross profit	•	10,962,809	13,418,198
Administrative expenses		(6,551,507)	(8,935,707)
Operating profit	6	4,411,302	4,482,491
Interest receivable and similar income	7	6,727	3,688
Interest payable and similar charges (including exceptional items)	8	(24,045,193)	(7,456,071)
Loss on ordinary activities before taxation		(19,627,164)	(2,969,892)
Tax on loss on ordinary activities	9	(2,155,735)	(1,046,343)
Loss for the financial year/period	:	(21,782,899)	(4,016,235)
Other comprehensive income for the year/period			
Change in the value of hedging instrument		8,341,770	4,766,566
Taxation in respect of items of other comprehensive income		(1,418,100)	(810,317)
Other comprehensive income for the year/period		6,923,670	3,956,249
Total comprehensive (expense) for the year/period	•	(14,859,229)	(59,986)

All amounts above relate to continuing operations.

The notes on pages 11 to 22 form part of these financial statements.

Registered number: 07661372

Ba	lar	nce	shee	t	
as	at	30	June	201	9

as at 30 June 2019					
	Note	2019	2019	2018	2018
		£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible fixed assets	10		134,288,032		139,538,271
Current assets					
Debtors	11	8,164,595		9,463,953	
Cash at bank and in hand		4,980,148		9,813,486	
		13,144,743		19,277,439	
Creditors: amounts falling due			•		
within one year	12	(135,189,955)		(5,355,336)	
Net current (liabilities)/assets			(122,045,212)	•	13,922,103
Total assets less current liabilities	es		12,242,820		153,460,374
Creditors: amounts falling due					
after more than one year	13		-		(164,064,308)
Provision - Deferred tax	14		(3,202,077)		-
Net assets / (liabilities)		_	9,040,743	_	(10,603,934)
Capital and Reserves					
Called up share capital	15		34,513,906		10,000
Other reserves			· · ·		(6,923,670)
Retained deficit			(25,473,163)		(3,690,264)
Total shareholders' funds/(defic	it)	<u>-</u>	9,040,743	<u>-</u>	(10,603,934)
		=	<del></del>	-	

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on 2020 .

## T J Rosser Director

The notes on pages 11 to 22 form part of these financial statements.

# Statement of changes in equity for the year ended 30 June 2019

	Called up share capital £	Other reserves £	Retained deficit £	Total shareholders' funds £
At 1 July 2018	10,000	(6,923,670)	(3,690,264)	(10,603,934)
Loss for the financial year	•	-	(21,782,899)	(21,782,899)
Issued share capital	34,503,906	<del>-</del>	-	34,503,906
Change in value of hedging instrument Taxation in repect of items of other	-	8,341,770	-	8,341,770
comprehensive income		(1,418,100)	-	(1,418,100)
At 30 June 2019	34,513,906		(25,473,163)	9,040,743

## Statement of changes in equity for the period ended 30 June 2018

	Called up share capital £	Other reserves	Retained deficit £	shareholders' deficit £
At 1 April 2017	10,000	(10,879,919)	325,971	(10,543,948)
Loss for the financial period Change in value of hedging instrument Taxation in repect of items of other	-	- 4,766,566	(4,016,235) -	(4,016,235) 4,766,566
comprehensive income	-	(810,317)	-	(810,317)
At 30 June 2018	10,000	(6,923,670)	(3,690,264)	(10,603,934)

The notes on pages 11 to 22 form part of these financial statements.

## Notes to the financial statements for the year ended 30 June 2019

#### 1. General information

Beinneun Wind Farm Ltd is a private company, limited by shares, incorporated in and domiciled in the United Kingdom, registered number 07661372. The registered office is 6th Floor, 33 Holborn, London, EC1N 2HT.

The principal activity of the company is the construction and operation of a wind farm for the generation and sale of electricity.

#### 2. Accounting policies

#### 2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements are prepared on the going concern basis, under the historical cost convention except for financial instruments which are held at fair value and in accordance with of Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise its judgement in the process of applying the company accounting policies (see note 3).

The following principal accounting policies have been applied:

#### 2.2 Exemptions for qualifying under FRS 102

FRS 102 allows a qualifying entity certain disclosure exemptions, subject to certain conditions, which have been complied with, including notification of, and no objection to, the use of exemptions by the company's shareholders.

The company has taken advantage of the following exemptions:

- from preparing a statement of cash flows, required under Section 7 of FRS 102 and para
   3.17(d), on the basis that it is a small company;
- from disclosing the company's key management personnel compensation as required by FRS
   102 para 33.7; and
- from disclosing related party transactions that are wholly owned within the same group.

#### 2.3 Going concern

The directors believe that preparing the financial statements on a going concern basis is appropriate as the ultimate controlling party, Fern Trading Limited, has indicated their willingness to continue to support the operations of the company for a period of at least 12 months from the date on which the financial statements are approved.

## Notes to the financial statements for the year ended 30 June 2019

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.4 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the company and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before revenue is recognised:

#### Sale of goods

Revenue from the sale of goods is recognised when all of the following conditions are satisfied:

- the company has transferred the significant risks and rewards of ownership to the buyer;
- the company retains neither continuing managerial involvement to the degree usually associated with ownership nor effective control over the goods sold;
- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the company will receive the consideration due under the transaction;
- the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

#### 2.5 Interest income

Interest income is recognised in the statement of comprehensive income using the effective interest method.

#### 2.6 Finance costs

Finance costs are charged to the statement of comprehensive income over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

#### 2.7 Foreign currency

#### (i) Functional and presentation currency

The company's functional and presentation currency is the pound sterling.

#### (ii) Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at period end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in the statement of comprehensive income within administrative expenses.

## Notes to the financial statements for the year ended 30 June 2019

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.8 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are stated at cost (or deemed cost) less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Cost includes the original purchase price of the asset and the costs attributable to bringing the asset to its working condition for its intended use.

The assets' residual values and useful lives are reviewed, and adjusted, if appropriate, at the end of each reporting period. The effect of any change is accounted for prospectively.

Repairs, maintenance and minor inspection costs are expensed as incurred.

Tangible fixed assets are derecognised on disposal or when no future economic benefits are expected. On disposal, the difference between the net disposal proceeds and the carrying amount is recognised in the statement of comprehensive income. Depreciation is provided at rates calculated to write off the cost of fixed assets, less their estimated residual value, over their expected useful lives on the following basis:

Wind turbines
Plant and machinery

- 25 years straight line

- 25 years straight line

#### 2.9 Impairment of non-financial assets

At each reporting date non-financial assets not carried at fair value are assessed to determine whether there is an indication that the asset (or asset's cash generating unit) may be impaired. If there is such an indication the recoverable amount of the asset (or asset's cash generating unit) is compared to the carrying amount of the asset (or asset's cash generating unit).

The recoverable amount of the asset (or asset's cash generating unit) is the higher of the fair value less costs to sell and value in use. Value in use is defined as the present value of the future cash flows before interest and tax obtainable as a result of the asset's (or asset's cash generating unit) continued use. These cash flows are discounted using a pre-tax discount rate that represents the current market risk-free rate and the risks inherent in the asset.

If the recoverable amount of the asset (or asset's cash generating unit) is estimated to be lower than the carrying amount, the carrying amount is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised in the profit and loss account, unless the asset has been revalued when the amount is recognised in other comprehensive income to the extent of any previously recognised revaluation. Thereafter any excess is recognised in the statement of profit and loss account.

If an impairment loss is subsequently reversed, the carrying amount of the asset (or asset's cash generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but only to the extent that the revised carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined (net of depreciation or amortisation) had no impairment loss been recognised in prior periods. A reversal of an impairment loss is recognised in the statement of comprehensive income.

## Notes to the financial statements for the year ended 30 June 2019

### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.10 Debtors

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

#### 2.11 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

#### 2.12 Creditors

Short term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

#### 2.13 Borrowing costs

All borrowing costs are recognised in the statement of comprehensive income in the period in which they are incurred.

#### 2.14 Share capital

Ordinary shares are classified as equity. Incremental costs directly attributable to the issue of new ordinary shares or options are shown in equity as a deduction, net of tax, from proceeds.

#### 2.15 Leasing and hire purchase

Assets obtained under hire purchase contracts and finance leases are capitalised as tangible fixed assets. Assets acquired by finance lease are depreciated over the shorter of the lease term and their useful lives. Assets acquired by hire purchase are depreciated over their useful lives. Finance leases are those where substantially all of the benefits and risks of ownership are assumed by the company. Obligations under such agreements are included in creditors net of the finance charge allocated to future periods. The finance element of the rental payment is charged to the statement of comprehensive income so as to produce a constant periodic rate of charge on the net obligation outstanding in each period.

#### 2.16 Operating leases

Rentals under operating leases are charged to the statement of comprehensive income on a straightline basis over the lease term.

## Notes to the financial statements for the year ended 30 June 2019

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.17 Financial instruments

Debt instruments (other than those wholly repayable or receivable within one year), including loans and other accounts receivable and payable, are initially measured at present value of the future cash flows and subsequently at amortised cost using the effective interest method. Debt instruments that are payable or receivable within one year, typically trade payables or receivables, are measured, initially and subsequently, at the undiscounted amount of the cash or other consideration expected to be paid or received. However, if the arrangements of a short-term instrument constitute a financing transaction, like the payment of a trade debt deferred beyond normal business terms or financed at a rate of interest that is not a market rate or in case of an out-right short-term loan not at market rate, the financial asset or liability is measured, initially, at the present value of the future cash flow discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument and subsequently at amortised cost.

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the statement of comprehensive income.

For financial assets measured at cost and amortised cost, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and the present value of estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. If a financial asset has a variable interest rate, the discount rate for measuring any impairment loss is the current effective interest rate determined under the contract.

For financial assets measured at cost less impairment, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and best estimate of the recoverable amount, which is an approximation of the amount that the company would receive for the asset if it were to be sold at the reporting date.

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the statement of financial position when there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

## Notes to the financial statements for the year ended 30 June 2019

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.18 Taxation

Taxation expense for the period comprises current and deferred tax recognised in the reporting period. Tax is recognised in the profit and loss account, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity. In this case tax is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

Current or deferred taxation assets and liabilities are not discounted.

#### (i) Current tax

Current tax is the amount of income tax payable in respect of the taxable profit for the period or prior periods. Tax is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the period end.

#### (ii) Deferred tax

Deferred tax arises from timing differences that are differences between taxable profits and total comprehensive income as stated in the financial statements. These timing differences arise from the inclusion of income and expenses in tax assessments in periods different from those in which they are recognised in the financial statements.

Deferred tax is recognised on all timing differences at the reporting date. Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are only recognised when it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

Deferred tax is measured using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the period end and that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

### 2.19 Hedge accounting

The company uses variable to fixed interest rate swaps to manage its exposure to fair value risk on its financial instruments. These derivatives are measured at fair value at each reporting date.

To the extent the cash flow hedge is effective, movements in fair value are recognised in other comprehensive income and presented in a separate cash flow hedge reserve. Any ineffective portions of those movements are recognised in profit or loss for the period.

Gains and losses on the hedging instruments and the hedged items are recognised in profit or loss for the period. When a hedged item is an unrecognised firm commitment, the cumulative hedging gain or loss on the hedged item is recognised as an asset or liability with a corresponding gain or loss recognised in profit or loss.

#### 2.20 Related party transactions

The company discloses transactions with related parties which are not wholly owned with the same group. It does not disclose transactions with members of the same group that are wholly owned.

# Notes to the financial statements for the year ended 30 June 2019

#### 3. Judgements in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

Estimates and judgements are continually evaluated and are based on historical experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances.

(a) Critical judgements in applying the company's accounting policies

There are no critical judgements in applying the entity's accounting policies.

(b) Critical accounting estimates and assumptions

The fair value of derivative financial instruments is considered to be a critical accounting estimate. This valuation is made in conjunction with the mark - to - market confirmations supplied by the derivative counterparties.

#### 4. Turnover

The whole of the turnover is attributable to the company's main activity which is carried out in the United Kingdom.

No analysis of turnover is presented as the directors consider such disclosure to be seriously prejudicial to the interests of the company.

#### 5. Employees and directors' remuneration

The company has no employees other than the directors, who did not receive or waive any remuneration (period ended 30 June 2018: £nil).

# Notes to the financial statements for the year ended 30 June 2019

## 6. Operating profit

	Year	Period
	ended	ended
The operating profit is stated after charging:	30 June	30 June
	2019	2018
	£	£
Audit fee	19,432	
Depreciation of tangible fixed assets	5,810,658	5,408,216
Operating lease charge	1,377,127	939,423
=		
The audit fee for the prior period has been borne by a fellow group company.		
7. Interest receivable and similar income		•
	Year	Period
	ended	ended
	30 June	30 June
	2019	2018
	£	£
Other interest receivable	6,727	3,688
8. Interest payable and similar charges		
	Year	Period
	ended	ended
	30 June	30 June
	2019	2018
	£	£
Other interest payable	11,858,040	5,348,615
On amounts owed to group undertakings	2,436,764	2,107,456
Exceptional items	9,750,389	-
	24,045,193	7,456,071

# Notes to the financial statements for the year ended 30 June 2019

#### 9. Taxation

	Year ended 30 June 2019 £	Period ended 30 June 2018 £
Current tax		
UK corporation tax charge on loss for the year/period	-	-
Total current tax		
Deferred tax		
Origination and reversal of timing differences	2,378,850	(354,631)
Adjustment in respect of previous periods	27,291	1,363,644
Effect of changes in tax rates	(250,406)	37,330
Total deferred tax	2,155,735	1,046,343
Tax on loss on ordinary activities	2,155,735	1,046,343

#### Factors affecting tax charge for the year/period

The tax assessed for the year/period is higher than (2018: higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2018: 19%). The differences are explained below:

Loss on ordinary activities before taxation	(19,627,164)	(2,969,892)
Loss before taxation multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2018: 19%)  Effects of:	(3,729,161)	(564,279)
Expenses not deductible for tax purposes	209,649	209,648
Adjustments to tax charge in respect of prior periods	27,291	1,363,644
Effect of changes to tax rates	(250,406)	37,330
Group relief	5,898,362	-
	2,155,735	1,046,343

#### Factors that may affect future tax charges

In the March 2020 Budget the Government announced that from 1 April 2020 the corporation tax rate would remain at 19% (rather than reducing to 17%, as previously enacted). As the proposal to keep the rate at 19% had not been substantively enacted at the balance sheet date its effects are not included in these financial statements.

## Notes to the financial statements for the year ended 30 June 2019

### 10. Tangible fixed assets

To. Taligible lixed assets				
		Plant and		
		Machinery	Wind Turbines	Total
		£	£	£
Cost				
At 1 July 2018		2,554	144,943,933	144,946,487
Additions		· -	562,973	562,973
Disposals		(2,554)	-	(2,554)
2.50034.5		(=,== .,		(-/ //
At 30 June 2019			145,506,906	145,506,906
7.0 30 June 2013				
Accumulated depreciation				
Accumulated depreciation				
At 1 July 2018			5,408,216	5,408,216
Charge for the year			5,810,658	5,810,658
Charge for the year		-	3,610,036	3,610,036
At 30 June 2019			11,218,874	11,218,874
At 50 June 2019			=======================================	11,210,074
No. 1 1 1				
Net book value			424 200 022	424 200 022
At 30 June 2019		-	134,288,032	134,288,032
				400 500 074
At 30 June 2018		2,554	139,535,717	139,538,271
_				
11. Debtors				
			2019	2018
			£	£
Trade debtors			414	414
Other debtors			1,313,541	1,163,127
Prepayments and accrued i	ncome		6,850,640	7,928,654
Deferred taxation			-	371,758
			8,164,595	9,463,953
				2012
12. Creditors - amounts falling	due within one year		2019	2018
			£	£
Trade creditors			1,247,488	1,247,019
Amounts owed to group un	dertakings		123,958,829	· -
Other creditors	<del>-</del>		1,083,990	1,083,991
Accruals and deferred inco	me		8,899,648	3,024,326
			• •	, ,
			135,189,955	5,355,336

Included within amounts owed to group undertakings are unsecured loans with year end balances totalling £123,958,828 (2018: £nil). The loans bear interest at 3% (2018: 0%) and are repayable on demand.

## Notes to the financial statements for the year ended 30 June 2019

#### 13. Creditors - amounts due after more than one year

2019	2018
£	£
-	127,442,345
-	28,280,193
-	8,341,770
<del></del>	164,064,308
	£ -

Included within bank loans is an amount of £nil (2018: £130,697,968) net of bank arrangement fees which is secured by a fixed and floating charge over the assets of the company. The loan bears interest at 0% (2018: 2.6%).

Included within amounts owed to group undertakings are unsecured loans with year end balances totalling £nil (2018: £28,280,193). The loans bear interest at 0% (2018: 8%) and are repayable after more than five years.

A refinancing occurred during the year and the external bank loan, amounts owed to group undertakings and derivative financial instruments have all been repaid. A new intercompany loan has then been taken out in the year.

14. Deferred taxation	2019	2018
	£	£
At the beginning of the year/period	371,758	2,228,417
(Charged) / credited to profit and loss account	(2,128,444)	317,301
Charged to other comprehensive income	(1,418,100)	(810,316)
Adjustment in respect of prior periods	(27,291)	(1,363,644)
At the end of the year/period	(3,202,077)	371,758
The deferred tax liability/asset is made up as follows:		
	2019	2018
	£	£
Losses	1,565,267	1,565,266
Short term timing differences	-	1,418,102
Fixed asset timing differences	(4,767,344)	(2,611,609)
	(3,202,077)	371,758

## Notes to the financial statements for the year ended 30 June 2019

15. Called up share capital	2019	2018
	£	£
Allotted, called up and fully paid		
34,513,906 (2018: 10,000) Ordinary shares of £1	34,513,906	10,000

On 7 May 2019, the company issued 34,503,906 ordinary shares of £1 each for a total consideration of £34,503,906.

#### 16. Derivative financial instruments

	2019	2018
	£	£
Measured at fair value through other comprehensive income	-	8,341,770

#### 17. Operating lease commitments

At 30 June 2019 the company had minimum lease payments under non-cancellable operating leases as follows:

	Year	Period
	ended	ended
	30 June	30 June
	2019	2018
	£	£
Payment due		
Not later than one year	539,122	539,122
Later than one year and not later than five years	2,156,488	2,156,488
Later than five years	9,704,194	10,243,316
	12,399,804	12,938,926

#### 18. Related party transactions

The company has taken advantage of the exemption under paragraph 33.1A from the provisions of FRS 102, on the grounds that at 30 June 2019 it was a wholly owned subsidiary.

#### 19. Ultimate parent undertaking and controlling party

The company's immediate parent undertaking was Beinneun Holdings Limited until 8 May 2019. On this date the immediate parent undertaking changed to Boomerang Energy Limited.

The company's ultimate parent undertaking is Fern Trading Limited, a company incorporated in the UK. Fern Trading Limited, is the smallest and largest group of undertakings to consolidate these financial statements. Copies of Fern Trading Limited consolidated financial statements can be obtained from the Company Secretary, 6th Floor, 33 Holborn, London, EC1N 2HT.